
2020/02 

 1 / 17 

 

A III. kötethez (Társasházak adózása, közös képviselők, számvizsgálók 

kézikönyve) tartozó 2. sz. kiegészítés. 

Az adónemek felsorolása. 

A következő felsorolás oktatási célokat szolgál. Egy-egy adózó, csak néhány adónemben 

minősül az adónem alanyának. Tehát a felsorolás az összes létező adónemet tartalmazza, 

de ezek közül néhány nagyon speciális, pl. a Nukleáris hozzájárulás. 

 

Az adónemeket az European System of Accounts (ESA) alapján csoportosítjuk. A 

csoportosítást az Európai Parlament és a Tanács 549/2013/EU rendelete (2013. május 21.) 

vezette be. 

 

Budapest, 2020. február 10. 

Csizmadia Szabolcs 

    könyvvizsgáló 
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Termelési és Import adók  

 

Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Általános forgalmi 
adó (ÁFA) 

2007. évi CXXVII. 
törvény az általános 
forgalmi adóról. 

Jogképes személy vagy 
szervezet 

Adóalany által, saját 
neve alatt folytatott 
gazdasági tevékenység 
végzése. 

Termék értékesítése 
– szolgáltatás 
nyújtása esetében, a 
pénzben kifejezett 
ellenérték. 

Az adó mértéke az adó 
alapjának 27 % – 18 % 
– 5 %-a. 

Bányajáradék 1993. évi XLVIII. 
törvény a 
bányászatról. 

Az adó alanya a 
bányavállalkozó, és a 
geotermikus energiát 
kitermelő. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet az ásványi 
nyersanyagok 
bányászata és a 
geotermikus energia 
kutatása, kinyerése és 
hasznosítása. 

A kitermelt ásványi 
nyersanyagok és a 
geotermikus energia 
meghatározott 
százaléka. 

Az adó mértéke a 20.§-
ban meghatározott 
érték. 

Bevándorlási 
különadó 

2018. évi XLI. törvény 
az egyes adótörvények 
és más kapcsolódó 
törvények 
módosításáról, 
valamint a 
bevándorlási 
különadóról. 

Az adó alanya a 
bevándorlást segítő 
szervezet. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a 
bevándorlást segítő 
tevékenység. 

Az adó alapja az 
anyagi támogatás 
összege, valamint a 
tevékenység végzése 
során felmerült 
költség. 

Az adó mértéke az 
adóalap 25%-a. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Biztosítási adó 2012. évi CII. törvény a 
biztosítási adóról. 

Az adó alanya a 
biztosító. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a biztosítási 
szolgáltatás nyújtása. 

Az adó alapja a 
biztosítási díj. 

Az adó mértéke az 
adóalap 10%-15%-
23%-25%-a. 

Cégautó adó 1991. évi LXXXII. 
törvény a 
gépjárműadóról. 

A személygépkocsi 
nyilvántartás szerinti 
tulajdonosa. 

A nem magánszemély 
tulajdonában álló 
személygépkocsi 
esetében az 
adókötelezettség a 
tulajdonszerzést, 
pénzügyi lízingbe vételt 
követő hónap 1. napján 
keletkezik. 

A személygépkocsi 
darabszáma. 

Az adó havi mértéke 
személygépkocsinként, 
a személygépkocsi kW-
ban kifejezett 
teljesítménye és 
környezetvédelmi 
osztály-jelzése alapján 
a 17/E § alapján 
történik. 

Ebrendészeti 
hozzájárulás 

1998. évi XXVIII. 
törvény az állatok 
védelméről és 
kíméletéről. 

Az eb tulajdonosa. A négy hónaposnál 
idősebb ebek tartása. 

Az ebek darabszáma. Az adó mértéke nem 
haladhatja meg 
ebenként: veszélyes eb 
vonatkozásában a 
húszezer, más eb 
esetében a hatezer 
forintot. 

Egyszerűsített 
vállalkozói adó (EVA) 

2002. évi XLIII. 
törvény az 
egyszerűsített 
vállalkozói adóról. 

Az adó alanya az a 
személy, amely (aki) 
megfelel az e 
törvényben 
meghatározott 
valamennyi feltételnek. 

Adófizetési 
kötelezettséget 
keletkeztet a bevétel 
elérése. 

Az EVA alapja az 
adóalany által az 
adóévben 
megszerzett 
módosított bevétel,  

Az adó mértéke, az eva 
a pozitív adóalap 37 
százaléka. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési 
kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Élelmiszerlánc-
felügyeleti díj 

2008. évi XLVI. törvény 
az élelmiszerláncról és 
hatósági felügyeletéről. 

Mindazon természetes 
személy, jogi személye 
és jogi személyiséggel 
nem rendelkező 
szervezet, aki (amely) 
az élelmiszerlánc 
szereplője. 

Az élelmiszerláncban 
való részvétel. 

A korrigált nettó 
árbevétel. 

Az adó mértéke az 
előző naptári évi 
értékesítési nettó 
árbevételének 0,1%-a. 

Energiaellátók 
jövedelemadója 

2008. évi LXVII. törvény 
a távhőszolgáltatás 
versenyképesebbé 
tételéről. (Robin Hood 
adó) 

Az adó alanya az 
energiaellátó. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet az 
energiaellátói 
tevékenység végzése. 

az adóévi 
beszámolóban 
kimutatott adózás 
előtti eredmény, 
módosító tételekkel 
korrigálva. 

Az adó mértéke a 
pozitív adóalap 31 
százaléka. 

Építményadó 1990. évi C. törvény a 
helyi adókról 

Az adó alanya az 
építmény tulajdonosa. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a naptári 
év első napján 
birtokolt telek. 

Az adó alapja az 
önkormányzat 
döntésétől függően, 
az építmény m2-ben 
számított hasznos 
alapterülete, vagy az 
építmény korrigált 
forgalmi értéke. 

Az adó évi 
mértékének felső 
határa: 1100 Ft/m2, 
vagy a korrigált 
forgalmi érték 3,6%-a. 

Erdővédelmi járulék 2009. évi XXXVII. 
törvény az erdőről, az 
erdő védelméről és az 
erdőgazdálkodásról. 

Mindazon személy, 
szervezet, aki (amely) 
az erdőt igénybe veszi. 

Az erdő 
igénybevétele: az erdő 
mezőgazdasági 
művelésbe vonása, az 
erdő végleges 
termelésből kivonása 

Az erdőterülete 
hektárban kifejezve. 

Az adó mértéke a 
81.§-ban 
meghatározott 
mérték. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési 
kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Forgalmazó és a 
befektetési alap 
különadója 

2006. évi LIX. törvény az 
államháztartás 
egyensúlyát javító 
különadóról és 
járadékról. 

Az adó alanya az 
értékpapír forgalmazó 
és befektetési 
alapkezelő. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet az 
értékpapírok 
forgalmazása és 
kezelése. 

Az adó alapja az 
értékpapír 
számlákon 
nyilvántartott 
külföldi kollektív 
befektetési 
értékpapírok 
forintban kifejezet 
értéke, és az alapok 
értéke. 

Az adó mértéke az 
adóalap 0,05 
százaléka. 

Gépjármű 
regisztrációs adó 

2003. évi CX. törvény a 
regisztrációs adóról. 

Az adó alanya az a 
természetes személy, 
jogi személy, jogi 
személyiség nélküli 
szervezet, akinek 
(amelynek) a nevére 
gépjármű forgalomba 
helyezését 
kezdeményezik. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a 
gépjármű forgalomba 
helyezése, a gépjármű 
importálása, a 
gépjármű Közösségen 
belüli beszerzése, a 
gépjármű átalakítása. 

A gépjármű 
motorjának 
lökettérfogata cm3-
ben meghatározva. 

Az adó mértéke, a 
törvény mellékletében 
meghatározott 
adótétel. 

Gépjárműadó 1991. évi LXXXII. 
törvény a 
gépjárműadóról. 

Az adó alanya az a 
személy, aki a 
járműnyilvántartásban 
az év első napján 
üzemben tartóként, 
ennek hiányában 
tulajdonosként 
szerepel. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a 
gépjármű üzemben 
tartása. 

Az adó alapja a 
személyszállító 
gépjármű hatósági 
nyilvántartásban 
feltüntetett 
teljesítménye, 
kilowattban 
kifejezve.  

 

Az adó mértéke az 
adóalap 7§-ban 
meghatározott értéke. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési 
kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Gyógyszerforgalmazók 
különadója 

2006. évi XCVIII. törvény 
a biztonságos és 
gazdaságos gyógyszer- 
és 
gyógyászatisegédeszköz-
ellátás, valamint a 
gyógyszerforgalmazás 
általános szabályairól. 

Az adó alanya a 
gyógyszerforgalmazási 
engedély jogosultja. 

A közfinanszírozásban 
részesülő gyógyszerek 
forgalmazása. 

Közfinanszírozásban 
részesülő 
gyógyszerek 
forgalmazása utáni 
társadalombiztosítási 
támogatás. 

Közfinanszírozásban 
részesülő, 
gyógyszertárban 
forgalmazott 
gyógyszere, tápszere 
után, a tárgyhavi 
vényforgalmi adatok 
alapján adódó 
társadalombiztosítási 
támogatásnak a 
termelői árral vagy 
importbeszerzési 
árral arányos részére 
20%-os befizetési 
kötelezettség terheli. 

Helyi iparűzési adó 
(HIP) 

1990. évi C. törvény a 
helyi adókról 

Az adó alanya a 
vállalkozó. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet, a 
vállalkozó e 
minőségben végzett 
nyereség-, illetőleg 
jövedelemszerzésre 
irányuló 
tevékenysége. 

 

 

 

A korrigált nettó 
árbevétel. 

Az adó mértékének 
felső határa az állandó 
jelleggel végzett 
iparűzési tevékenység 
esetén, az adóalap 
2%-a. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Hulladéklerakási 
járulék 

2012. évi CLXXXV. 
törvény a hulladékról 

Hulladéklerakó 
üzemeltetője. 

A hulladék elhelyezés. A lerakott hulladék 
tonnában kifejezett 
mennyisége. 

A járulék mértéke 
6000 Ft/tonna. 

Innovációs járulék 2014. évi LXXVI. 
törvény a tudományos 
kutatásról, 
fejlesztésről és 
innovációról. 

Az adó alanya a belföldi 
székhelyű, a 
számvitelről szóló 
törvény hatálya alá 
tartozó gazdasági 
társaság. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet az árbevétel 
elérése. 

a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény 
39. § (1) bekezdése 
alapján 
meghatározott 
adóalap, csökkentve 
a Htv. szerint 
kimutatott, külföldön 
létesített telephelyre 
jutó iparűzési 
adóalaprész 
összegével. 

Az adó mértéke a 
járulékalap 0,3%-a. 

Játékadó 1991. évi XXXIV. 
törvény a 
szerencsejáték 
szervezéséről 

Az adó alanya a 
szerencsejáték-
szervező. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet, a 
szerencsejáték-
szervezése. 

A nyereményalap. Az adó mértéke a 7%-
15%-16%-17%-24%-
30%-40% 

Jövedéki adó 2016. évi LXVIII. 
törvény a jövedéki 
adóról 

Az adó alanya a 
jövedéki termék 
előállítója, importálója. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a jövedéki 
termék előállítása 
belföldön, és a jövedéki 
termék importja, 
behozatala. 

 

A jövedéki termék 
mennyisége. 

Az adó mértéke a 
törvény meghatározott 
adótétel. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Kamarai hozzájárulás 1999. évi CXXI. 
törvény a gazdasági 
kamarákról. 

Gazdálkodó szervezet. A gazdasági 
tevékenység végzése. 

A naptári év. Naptári évenként 
5.000 Ft. 

Kisadózó 
vállalkozások tételes 
adó (KATA) 

2012. évi CXLVII. 
törvény a kisadózó 
vállalkozások tételes 
adójáról és a 
kisvállalati adóról. 

Az adó alanya, a 
törvény 3. §-ában 
meghatározott 
vállalkozó. 

Adófizetési 
kötelezettséget 
keletkeztet, az e törvény 
szerinti adóalanyiság 
választása. 

A KATA alapja a 
bejelentett kisadózó 
személyek száma. 

Az adó mértéke, a 
bejelentett kisadózó 
személyenként 25-50 
eFt. 

Környezetterhelési 
díj 

2003. évi LXXXIX. 
törvény a 
környezetterhelési 
díjról. 

Az adó alanya a 
környezetterhelő 
anyag kibocsátója. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a 
környezetterhelő anyag 
kibocsátása. 

A kibocsátott éves 
mennyiség. 

Az adó mértéke a 
törvény mellékletében 
meghatározott összeg. 

Környezetvédelmi 
termékdíj 

2011. évi LXXXV. 
törvény a 
környezetvédelmi 
termékdíjról 

Az adó alanya, a 
termékdíjköteles 
termék első 
forgalomba hozója, 
saját célú első 
felhasználója. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a 
termékdíjköteles 
termék első forgalomba 
hozatala, első saját célú 
felhasználása vagy 
készletre vétele. 

A termékdíjköteles 
termék mennyisége. 

Az adó mértéke, a 
törvény mellékletében 
meghatározott 
adótétel. 

Közművezetékek 
adója 

2012. évi CLXVIII. 
törvény a 
közművezetékek 
adójáról. 

A közművezeték 
tulajdonosa. 

A közművezeték 
létesítése. 

Az adó alapja a 
közművezeték 
nyomvonalának 
méterben kifejezett 
hossza. 

 

Az adó évi mértéke az 
adóalap minden 
megkezdett métere 
után 125 Ft. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Magánszemélyek 
kommunális adója 

1990. évi C. törvény a 
helyi adókról 

Az adó alanya az 
építmény, telek vagy 
lakásbérleti jog 
tulajdonosa. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a naptári év 
első napján birtokolt 
építmény és telek vagy 
lakásbérleti jog. 

A birtokolt építmény, 
telek vagy 
lakásbérleti jog 
darabszáma. 

Az adó mértéke a 
adótárgyanként, 
illetőleg lakásbérleti 
jogonként legfeljebb 
17 000 Ft/év. 

Népegészségügyi 
termékadó (NETA) 

2011. évi CIII. törvény 
a népegészségügyi 
termékadóról. 

Az adóköteles terméket 
első alkalommal 
értékesítő. 

A 2. § szerint adóköteles 
terméknek minősülő, 
előrecsomagolt termék 
forgalomba hozása. 

Az adóköteles 
termék mennyisége 
kilogrammban vagy 
literben kifejezve. 

Az adó mértéke, a 6. §-
ban meghatározott 
érték. 

Nukleáris 
hozzájárulás 

1996. évi CXVI. 
törvény az 
atomenergiáról. 

A radioaktív hulladékot 
elhelyező. 

A radioaktív hulladék 
végleges elhelyezése, 
valamint az atomerőmű 
létesítése. 

Az atomerőmű teljes 
üzemideje alatt és a 
leszereléskor 
keletkező radioaktív 
hulladék végleges 
elhelyezésének járó 
költségek. 

Az adó éves mértékét a 
központi 
költségvetésről szóló 
törvény határozza 
meg. 

A pénzügyi 
szervezetek 
különadója 

2006. évi LIX. törvény 
az államháztartás 
egyensúlyát javító 
különadóról és 
járadékról. 

Az adó alanya a 
pénzügyi vállalkozás. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a pénzügyi 
tevékenység végzése. 

A különadó alapja a 
kamateredmény, 
valamint a díj- és 
jutalék eredmény. 

Az adó mértéke az 
adóalap 0,15%-0,2%- 
5,6%-6,5%-a. 

Pénzügyi tranzakciós 
illeték 

2012. évi CXVI. 
törvény a pénzügyi 
tranzakciós illetékről. 

A pénzforgalmi 
szolgáltató. 

Illetékköteles a 
pénzforgalmi 
szolgáltató által nyújtott 
pénzforgalmi  

 

A törvény 6.§ -ában 
meghatározott 
illetékalap 

A törvény 7.§ -ában 
meghatározott mérték. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Rehabilitációs 
hozzájárulás és 
támogatás (REHAB) 

2011. évi CXCI. törvény 
a megváltozott 
munkaképességű 
személyek ellátásairól 
és egyes törvények 
módosításáról. 

Az adó alanya, a 
munkaadó. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a 
munkaviszony 
létesítése. 

A foglalkoztatottak 
létszáma.  

A tárgyév első napján a 
alapbér kötelező 
legkisebb összegének 
kilencszerese/fő/év. 

Reklámadó 2014. évi XXII. törvény 
a reklámadóról. 

A médiatartalom 
szolgáltató, 
sajtótermék kiadója, 
szabadtéri reklámot 
elhelyező, reklámot 
interneten közzétevő. 

A médiatartalom 
szolgáltatás, 
sajtótermék kiadása, 
szabadtéri reklám 
elhelyezése, reklámot 
interneten közzététele. 

Az adóköteles 
tevékenység nettó 
árbevétele. 

Az adóalap 5%-7,5%-a. 

Reprográfiai és üres 
hordozó jogdíj 

1999. évi LXXVI. 
törvény a szerzői 
jogról, valamint a 
2016. évi XCIII. 
törvény a szerzői jogok 
és a szerzői joghoz 
kapcsolódó jogok 
közös kezeléséről 

Az üres kép és 
hanghordozó gyártója, 
importőre. 

Az üres kép és 
hanghordozó gyártása, 
importálása. 

Az üres kép és 
hanghordozó 
darabszáma. 

A hivatalos értesítőben 
évente kihirdetett 
mérték. 

Szakképzési 
hozzájárulás 

2011. évi CLV. törvény 
a szakképzési 
hozzájárulásról és a 
képzés fejlesztésének 
támogatásáról 

Az adó alanya a 2. § 
(3)-(4) bekezdésben 
foglaltak szerinti 
személy. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet, a személyi 
jövedelemadó adóelőleg 
számításnál figyelembe 
vett jövedelem 
juttatása. 

A személyi 
jövedelemadóról 
szóló törvény 
rendelkezései szerint 
figyelembe vett 
jövedelem 

A szakképzési 
hozzájárulás mértéke, 
a szakképzési 
hozzájárulás alapjának 
1,5 százaléka. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Szerencsejáték 
felügyeleti díj 

1991. évi XXXIV. 
törvény a 
szerencsejáték 
szervezéséről. 

A szerencsejáték 
szervező, az 
ajándéksorsolást 
szervező és a 
játékautomata 
üzemeltető. 

A szerencsejáték 
szervezése, az 
ajándéksorsolást 
szervezése és a 
játékautomata 
üzemeltetése. 

Az adóköteles 
tevékenység 
nyereményalapja 

Az adót a törvény 36/C 
§-a alapján kell 
meghatározni. 

Távközlési adó 2012. évi LVI. törvény 
a távközlési adóról. 

A távközlési 
szolgáltató. 

A távközlési szolgáltatás 
nyújtása. 

Az indított hívások 
és küldött üzenetek 
darabszáma. 

2 Ft/megkezdett perc 
és 2 Ft/darab üzenet. 

Telekadó 1990. évi C. törvény a 
helyi adókról 

Az adó alanya a telek 
tulajdonosa. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a naptári év 
első napján birtokolt 
telek. 

Az döntésétől 
függően, a telek m2-
ben számított 
hasznos alapterülete, 
vagy a telek korrigált 
forgalmi értéke. 

Az adó évi mértékének 
felső határa: 200 
Ft/m2, vagy a korrigált 
forgalmi érték 3%-a. 

Települési adó 1990. évi C. törvény a 
helyi adókról. 

A vállalkozók 
kivételével mindenki, 
aki az önkormányzat 
illetékességi területén 
adótárgyat birtokol. 

A helyi adórendeletben 
meghatározott adótárgy 
birtoklása. 

A helyi 
adórendeletben 
meghatározottak 
szerint. 

A helyi adórendeletben 
meghatározottak 
szerint 

Turizmusfejlesztési 
hozzájárulás 

2016. évi LXVI. 
törvény az egyes 
adótörvények és más 
kapcsolódó törvények 
módosításáról. 

Étkezőhelyi 
vendéglátásban az étel- 
és a helyben készített, 
nem alkoholtartalmú 
ital forgalmazója. 

Étkezőhelyi 
vendéglátásban az étel- 
és a helyben készített, 
nem alkoholtartalmú 
ital forgalmazása. 

Az adóköteles 
szolgáltatás 
ellenértéke. 

Az adóalap 4%-a. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Vámok 2017. évi CLII. törvény 
az uniós vámjog 
végrehajtásáról. 

az a személy, akit a 
vámjogszabályok 
alapján jogok illetnek 
meg, illetve 
kötelezettségek 
terhelnek. 

A vámjogszabályok 
szerinti tevékenység 
végzése. 

A vámnyilatkozatban 
meghatározott érték. 

A jogszabályban 
meghatározott érték. 

Vízkészletjárulék 1995. évi LVII. törvény 
a vízgazdálkodásról. 

Az adó alanya a 
vízhasználó és az 
üzemi fogyasztó 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a vízkészlet 
igénybevétele. 

A vízfelhasználás 
köbméterben 
kifejezett 
mennyisége. 

Az adó mértéke a 15/A 
– 15/B §-ban 
meghatározott összeg. 
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Nyereség és jövedelemadók  

Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Egyszerűsített 
foglakoztatás 

2010. évi LXXV. 
törvény az 
egyszerűsített 
foglalkoztatásról 

Az adó alanya, az 
egyszerűsített 
foglalkoztatási 
munkaviszonyt létesítő 
gazdálkodó. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet az 
egyszerűsített 
foglalkoztatási 
munkaviszony 
létesítése. 

Az egyszerűsített 
foglalkoztatási 
munkaviszony 
fennállásának 
naptári napjai 

Az adó mértéke a 
munkaviszony naptári 
napjaira számított 
500-1.000-3.000 Ft. 

Egyszerűsített 
közteherviselési 
hozzájárulás (EKHO) 

2005. évi CXX. törvény 
az egyszerűsített 
közteherviselési 
hozzájárulásról. 

Az adó alanya az 
természetes személy, 
aki megfelel az EKHO 
választás feltételeinek. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet az e 
törvényben 
meghatározott 
tevékenység végzése. 

A meghatározott 
bevétel. 

Az adó mértéke a 
11,1%-15%-17,5%. 

Idegenforgalmi adó 1990. évi C. törvény a 
helyi adókról 

Az adó alanya az a 
magánszemély, aki 
legalább egy 
vendégéjszakát nem 
állandó lakosként 
tartózkodik az 
önkormányzat 
illetékességi területén. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a 
vendégéjszaka. 

A vendégéjszakák 
darabszáma, vagy a 
fizetett ellenérték. 

Az adó mértékének 
felső határa, 
személyenként és 
vendégéjszakánként 
300 Ft; vagy az 
adóalap 4%-a; 

Kisvállalati adó 
(KIVA) 

2012. évi CXLVII. 
törvény a kisadózó 
vállalkozások tételes 
adójáról és a 
kisvállalati adóról. 

Az adó alanya, a 
törvény 16. §-ában 
meghatározott 
vállalkozó. 

Adófizetési 
kötelezettséget 
keletkeztet, az e törvény 
szerinti adóalanyiság 
választása. 

A KIVA alapja, a 20.§-
ban meghatározott 
egyenleg. 

Az adó mértéke, a 
KIVA  pozitív adóalap 
13 százaléka. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Személyi 
jövedelemadó (SZJA) 

1995. évi CXVII. 
törvény a személyi 
jövedelemadóról. 

Az adó alanya a 
magánszemély. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet a 
bevételszerző 
tevékenység 
megkezdése. 

A törvényben 
maghatározott 
adóalap. 

Az adó az adóalap 15 
%-a. 

Társasági adó (TAO) 1996. évi LXXXI. 
törvény a társasági 
adóról és az 
osztalékadóról. 

Az adó alanya, a 
törvény 2. § (2)-(4) és 
(6) bekezdésében 
meghatározott személy 

Adófizetési 
kötelezettséget 
keletkeztet a jövedelem 
termelése. 

Az adózás előtti 
korrigált eredmény. 

Az adó mértéke a 9 %. 
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Tőkeadók 

Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Földvédelmi járulék 2007. évi CXXIX. 
törvény a termőföld 
védelméről. 

Mindazon személynek, 
aki a termőföldet más 
célra hasznosítja. 

A termőföld más célra 
történő igénybevétele. 

A termőföld 
aranykorona (AK) 
értéke. 

Az adó mértéke a 
törvény 1. sz 
mellékletében 
meghatározott érték. 

Vagyonszerzési 
illetékek 

1990. évi XCIII. 
törvény az illetékekről. 

Az illetéktörvény 
szerinti kötelezettek. 

Öröklés, ajándékozás és 
visszterhes 
vagyonátruházás esetén 
vagyonszerzési illetéket, 
a közigazgatási hatósági 
és bírósági eljárásért 
eljárási illetéket vagy az 
e törvényben 
meghatározott módon, 
de külön jogszabályban 
megállapított igazgatási, 
bírósági szolgáltatási 
díjat, a cégbíróságok 
törvényességi 
felügyeleti 
tevékenységéért 
felügyeleti illetéket kell 
fizetni. 

Az illetéktörvény 
szerinti 
vagyonszerzési és 
eljárási illeték 
meghatározott 
értéke. 

Az illetéktörvény 
szerint. 
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Társadalombiztosítási hozzájárulások 

Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Háztartási munka 
regisztrációs díja 

2010. évi XC. törvény 
egyes gazdasági és 
pénzügyi tárgyú 
törvények 
megalkotásáról, illetve 
módosításáról. 

Az adó alanya a 
háztartási 
alkalmazottat 
foglalkoztató 
természetes személy. 

A természetes 
személyek között, 
háztartási munkára 
létesített 
munkavégzésre 
irányuló jogviszony. 

A foglalkoztatás 
naptári hónapjainak 
száma. 

Az adó mértéke a 
bejelentéssel érintett 
háztartási 
alkalmazottanként, 
havonta 1.000 forint. 

Munkaerő-piaci 
járulék 

1997. évi LXXX. 
törvény a TB 
ellátásaira és a 
magánnyugdíjra 
jogosultakról 

Az adó alanya a 
társadalombiztosítási 
jogviszonyt létesítő 
foglalkoztatók 

Adókötelezettséget 
keletkeztet, a biztosítási 
jogviszonyt 
eredményező 
foglalkoztatás. 

A járulékalapot 
képező jövedelem 
kifizetése. 

A munkaerő-piaci 
járulék mértéke 1,5 
százalék. 

Nyugdíjjárulék 1997. évi LXXX. 
törvény a TB 
ellátásaira és a 
magánnyugdíjra 
jogosultakról 

Az adó alanya a 
társadalombiztosítási 
jogviszonyt létesítő 
foglalkoztatók. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet, a biztosítási 
jogviszonyt 
eredményező 
foglalkoztatás. 

A járulékalapot 
képező jövedelem 
kifizetése. 

A nyugdíjjárulék 
mértéke 10 százalék. 

Pénzbeli 
egészségbiztosítási 
járulék 

1997. évi LXXX. 
törvény a TB 
ellátásaira és a 
magánnyugdíjra 
jogosultakról 

Az adó alanya a 
társadalombiztosítási 
jogviszonyt létesítő 
foglalkoztatók. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet, a biztosítási 
jogviszonyt 
eredményező 
foglalkoztatás. 

 

A járulékalapot 
képező jövedelem 
kifizetése. 

A pénzbeli 
egészségbiztosítási 
járulék mértéke 3 
százalék. 
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Adónem: Jogszabály: Adó alanya: Adófizetési kötelezettség 
keletkezése: 

Adó alapja: Adó mértéke: 

Szociális 
hozzájárulási adó 
(SZOCHÓ) 

2018. évi LII. törvény a 
szociális hozzájárulási 
adóról 

Az adó alanya az a 
személy, aki az Szja tv. 
szerint, nem önálló 
tevékenységből 
származó jövedelmet 
juttat. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet az Szja tv. 
szerinti önálló és nem 
önálló tevékenységből 
származó jövedelem 
esetében, a Tbj. szerint 
biztosítottnak minősülő 
személy részére 
juttatott jövedelem 

A Tbj. alapján 
járulékalapot képező 
juttatás. 

Az adó mértéke, az 
adóalap 17,5 
százaléka. 

Táppénz-
hozzájárulás 

1997. évi LXXX. 
törvény a TB 
ellátásaira és a 
magánnyugdíjra 
jogosultakról, valamint 
e szolgáltatások 
fedezetéről. 

A foglalkoztató. A foglalkoztatott 
részére táppénz 
folyósítása. 

A folyósított táppénz. A folyósított táppénz 
egyharmada. 

Természetbeli 
egészségbiztosítási 
járulékok 

1997. évi LXXX. 
törvény a TB 
ellátásaira és a 
magánnyugdíjra 
jogosultakról, valamint 
e szolgáltatások 
fedezetéről. 

Az adó alanya a 
társadalombiztosítási 
jogviszonyt létesítő 
foglalkoztatók. 

Adókötelezettséget 
keletkeztet, a biztosítási 
jogviszonyt 
eredményező 
foglalkoztatás. 

A járulékalapot 
képező jövedelem 
kifizetése. 

A természetbeli 
egészségbiztosítási 
járulék mértéke 4 
százalék. 

 

 

 


